Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 374-375.
Ś

. XXIV. -  5 цвітня 1668.
Протестація Терлецького Копистинського, Дубравського, Волошиновського 

і Радиловського по причині напастей з боку Шумлянських і їхніх сторонників.

Actum in castro Leopoliensi feria quinta post festa solennia sacri 
paschatis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Terlecki, Kopystynski, Durbrawski, Wołoszynowski Radyłowski pro
testantur.

ftd officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 
personaliter venientes nobiles Georgius Terlecki Petrus Kopystenski J o 
annes Dubrawski, Lucas Wołoszynowski, Demetrius Radyłowski incolae 
et terrigenae palatinatus Russiae et districtus Praemisliensis solenniter 
eidem officio praesenti et gravi cum quaerimonia ac dolore contra ge
nerosos ac nobiles Alexandrum, Constantinum et Samuelem Szumlanskie 
fratres inter se germanos necnon Stephanum Wasilkowski, Paulum Semi-
ginowski.........................Basilium Hołynski Joannem Suchodolski Georgium
Jasmanicki Joannem seu alterius cuiusvis nominis Gwonysz, tum fama
tos et honestos Georgium Dumowicz incolas et opidanum Podhaiecen- 
sem, Nicolaum Ordowski, Theodorum Mathyszewicz Theodorum Hrebe- 
niak Andreám Harahucz, Paulum Diak, Stephanum Stolarz, Paulum Bosko 
Joannem Zasiecki Stephanum Lumbucki Pellionem et Joannem filium 
eius Demicanum Kitowicz Theodorum Pelecki Basilium Mathiscewicz Ni
colaum Purpura incolas et suburbanos civitatis sacrae regiae Maiestatis 
Leopoliensis facti infrascripti principales et comprincipales famulosque 
ipsorum et alios asseclas suburbanos Leopoliensis ad praesens de nomi
nibus et cognominibus ignotos eorundem principalium et comprincipa- 
lium complices mutuosque cooperatores ipsis nobis notos in praesenti 
cum ad notiam devenerint salva eisdem protestantibus et manifestantibus 
in quovis termine et gradu juris, etiam per citationes literales denomi
natos et accusatos reservatur et rejicitur quaesti et protestati sunt idque 
in eo quia iidem suprascripti principales cum suis comprincipalibus et

complicibus famulisque floccipensis legibus et constitutionibus regni qui
bus pax et securitas publica quibusvis personis et praesertim statui eque
stri itineranti cauta et provisa est in contrarium earundem legum et consti
tutionum regni dum iidem suprascripti nobiles protestantes Georgius 
Terlecki, Petrus Kopystenski gratia certorum suorum negotioriorum pro 
nundinis in oppido Sniatyn protunc celebratis pace et securitate publica 
tranquilitateque domestica tutati tenderent viaque recta ad hoc idem op
pidum Sniatyn per civitatem nuncupatam Korszow proficiscerentur et 
iam ab eodem oppido distantis loci tantummodo uno miliari existentes 
ipsorum principalium supra nominatorum videlicet Szumlanskich Stephani 
Wasilkowski Pauli Semiginowski, Basilij Hołynski atque famati Georgii 
Dumowicz famuli complices ac asseclae feria sexta post diem cinerum 
proxime praeterita proxima obviam sibi praecedentes a quopiam protunc 
sperantes nihil mala et adversi securitate et tranquilitate publica et do
mestica fretos primo rigoroso impetu contra eos insurgunt ac eos inse
quuntur et postquam insequenti et aggressi verbis ignominiosis tractant 
in sublationemque vitae ipsorum machinantur frameisque strictis et vibra
tis converberant et consanciant equos quibus iidem protestantes asside
bant ab iisdem per vim et violentiam cum ephippiis bombardisque bre
vioribus alias z pistoletami thecisque pulveariis in vim praedae et spolii 
ex mandato et iussu eorundem principalium famuli intercipiunt et tumul
tuarie arripiunt ac post peccuniam paratam nempe a nobili praefato 
Georgio Terlecki incola districtus Premysliensis taleros nuncupatos lew
kowe quadraginta sextum pileum pedibus subductum valoris florenorum 
duodecim frameam florenorum viginti sex calceos novos. Tum a nobili 
praefato Kopystenski taleros nuncupatos itidem lewkowe nonaginta et 
solidis monetam currentem hodiernam florenos quatuordecim ex subor- 
dinatione eorundem principalium famuli de nominibus et cognominibus
sibi noti extorquent intercipiunt ac inter se partiuntur nec hic in ...............
et violentiarum oppressionumque protestantibus illatarum finis, sed eas 
augmentando humilitate et innocentia precibusque protestantium iidem 
principales supradicti minime ducti et commoti cum equis pecuniisque 
ac vestimentis orbatos et denudatos in sua . . . .  orem contemptum et 
aggravationem status ipsorum equestris uti rebelles patriae captivatos 
ad oppidum Sacrae Regiae Maiestatis Kołomyia ducunt ibidemque ad
ductos arcta sub custodia eosdem detinent fame et inedia macerant et 
sunt nefario ei illicito ausu et progressu exequati et post tantos peractos 
et perpetratos violentos eorundem conventus dum iidem suprascripti 
nobiles protestantes hic Leopoli ex civitate Sacrae Regiae Maiestatis 
eadem Leopoliensi securitateque publicaque domestica tutati ad hospitia 
sua redirent eosdem iidem principales supradicti omnes tam nobiles 
quam honesti et famati postquam a longe animadvertissent suoque ce
leri et veloci cursu equis assidentes conatu militari armis frameisque bom
bardisque longioribus et brevioribus sclopetisque globis plumbeis et 
pulvere sulfureo onustis insequuntur et aggrediuntur et postquam eos 
aggressi et adorti sunt circum circabili praeoccupant ulteriorem aditum 
et alii eos converberant alii in furore rigoroso in discrimen vitae insur
gunt alii plane ad sublationem vitae ipsorum toties ex bombardis sclo
petisque explodunt et nisi suis modis haec pericula instructa necemque 
vitae suae evitassent illico in eodem puncto et termino e vivis sublati 
essent neque his iidem suprascripti principales opidanique et suburbani